
СОВЕТ
НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80, 
с. Новошешминск,423190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЯҢА ЧИШМӘ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яңа Чишмә авылы,423 190

тел.: (8-84348) 2-31-00, (1>акс: (8-84348) 2-20-22, chishma@tatai-.ru

РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан

9 декабря 2021 года №16-129

О внесении изменений в Положение об организации работы с персональными 
данными муниципального служащего в органе местного самоуправления и ведения 

его личного дела, утвержденное решением Совета Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан от 11.11.2014 № 37-218

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Законом «О персональных данных» от 
27 июля 2006 года №152-ФЗ, Кодексом Республики Татарстан «О муниципальной 
службе» от 25 июля 2013 года № 50-ЗРТ, Совет Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о об организации работы с персональными данными 
мунципального служащего в органе местного самоуправления и ведения его личного 
дела, утвержденное решением Совета Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан от 11.11.2014 № 37-218 (далее -  Положение) следующие 
изменения:

1.1. в подпункте 4 пункта 2.5 статьи 2 после слов «трудовую книжку» дополнить 
словами «и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном 
законодательством порядке»;

1.2. в подпункте 6 пункта 2.5 статьи 2 слова «страховое свидетельство 
обязательного пенсионного страхования» заменить словами «документ, 
подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) 
учета, в том числе в форме электронного документа»;

1.3. пункт 2.5 статьи 2 дополнить подпунктом 10.1):
«10.1) сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин, претендующий на 
замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали 
общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать за три 
календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу;»;

1.4. подпункт 5 пункта 7.3 статьи 7 изложить в следующей редакции;
«5) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в
установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой



о

договор (контракт) заключается впервые и документы воинского учета - для граждан, 
пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;»;

1.5. подпункт 20 пункта 7.3. статьи 7 дополнить словами «сведения об адресах 
сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", 
на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, 
муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, 
позволяющие их идентифицировать ежегодно за календарный год, предшествующий году 
представления указанной информации, за исключением случаев размещения 
общедоступной информации в рамках исполнения должностных обязанностей 
муниципального служащего;»;

1.6. подпункт 21 пункта 7.3. статьи 7 изложить в следующей редакции:
«21) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального 

(персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор 
(контракт) заключается впервые;».

2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 
(http://novosheshminsk.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 
комиссии по законности, правопорядку и взаимодействиюю с представительными 
органами поселений Совета Новошешминского муниципального района Республики 
Татарстан.

Глава Новошешминского 
муниципального района В.М. Козлов

http://pravo.tatarstan.ru
http://novosheshminsk.tatarstan.ru

